
SMSK
FAMILY

ปีที่ 4 ฉบับที่ 10 เดือนตุลาคม 2566

กองการเจ้าหน้าที่
เทศบาลเมืองสมุทรสงคราม

23 ตุลา วันปิยะมหาราช



สารบัญ
รอบรั้วบ้านเรา...............................................................1 

กจ.วาไรตี้........................................................................9

H.R.Reseach................................................................12

H.R TALK.......................................................................16

ทุกหยาดเหงื่อ เพื่อคนแม่กลอง.............................20

ผู้ จั ดทำ

    ที่ปรึกษา :  คณะผู้บริหาร, ปลัดเทศบาล, รองปลัดเทศบาล 

                    ผู้อำนวยการกองการเจ้าหน้าที่

บรรณาธิการ : นางสาวจันทนี  ราชสิงห์

กองบรรณาธิการ : นายณฏฐวรรษ บุญนิ่ม,  นายชานนท์ ธนุรเวท

                              นางณัฐธิชา ณ บางช้าง, นายปรินทร พรามสุภา

                              นางสาวเจนจิรา ปุ่นน้อย, นางจุฑามาศ สมัยแก้ว
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ชื่อ-นามสกุล : นางดรุณี  เมธีวรเวช    
ตำแหน่ง : ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
(นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ระดับกลาง) 
บรรจุเมื่อวันที่  : 5 เมษายน 2527
เกษียณอายุ : 30 กันยายน 2566  อายุราชการ  40 ปี
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รอบรั้ว...บ้านเรา

บุคลากรเกษียณอายุบุคลากรเกษียณอายุ

ชื่อ-นามสกุล : นายพูลสวัสดิ์ ใจหนัก 
ตำแหน่ง : เจ้าพนักงานทะเบียน ระดับชำนาญงาน
            ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล 
บรรจุเมื่อวันที่ : 18 เมษายน 2537
เกษียณอายุ : 30 กันยายน 2566 อายุราชการ 29 ปี

ชื่อ-นามสกุล : นางสมใจ พันพัว 
ตำแหน่ง : หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
            (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) กองคลัง
บรรจุเมื่อวันที่ : 16 พฤษภาคม 2535
เกษียณอายุ : 30 กันยายน 2566 อายุราชการ 31 ปี



ชื่อ-นามสกุล : นายโอภาส บุญฤทธิ์ 
ตำแหน่ง : ผู้อำนวยการสถานศึกษา วิทยฐานะชำนาญการพิเศษ
            รรท. วัดธรรมนิมิต (พ่อค้าอุทิศ) กองการศึกษา
บรรจุเมื่อวันที่ : 1 พฤศจิกายน 2532
เกษียณอายุ : 30 กันยายน 2566 อายุราชการ 34 ปี

ชื่อ-นามสกุล : นางเพียงเดือน มิ่งขวัญ 
ตำแหน่ง : เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ระดับชำนาญงาน
            ฝ่ายบริหารการศึกษา กองการศึกษา
บรรจุเมื่อวันที่ : 1 พฤศจิกายน 2532
เกษียณอายุ : 30 กันยายน 2566 อายุราชการ 34 ปี

ชื่อ-นามสกุล : นางอโณชา แก้วมรกต 
ตำแหน่ง : ครู วิทยฐานะครูชำนาญการพิเศษ
            รรท. แสงวณิชอุปถัมภ์ กองการศึกษา
บรรจุเมื่อวันที่ : 11 พฤษภาคม 2543
เกษียณอายุ : 30 กันยายน 2566 อายุราชการ 23 ปี

ชื่อ-นามสกุล : นางศิริพร ตุ้มระย้า 
ตำแหน่ง : ครู วิทยฐานะครูชำนาญการ
            ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเขตชานเมือง กองการศึกษา
บรรจุเมื่อวันที่ : 16 มกราคม 2558
เกษียณอายุ : 30 กันยายน 2566 อายุราชการ 9 ปี
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ชื่อ-นามสกุล : นางบุญสม ถุงทรัพย์
ตำแหน่ง : หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง 
            (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) กองคลัง
บรรจุเมื่อวันที่ : 15 กรกฎาคม 2537
ลาออกวันที่ : 2 ตุลาคม 2566 อายุราชการ 29 ปี

ชื่อ-นามสกุล : นายแถม ระย้าอินทร์
ตำแหน่ง : ภารโรง โรงเรียนเทศบาลวัดประทุมคณาวาส
            (นิพัทธ์หริณสูตร์) กองการศึกษา
บรรจุเมื่อวันที่ : 2 พฤษภาคม 2537
เกษียณอายุ : 30 กันยายน 2566 อายุราชการ 29 ปี

ชื่อ-นามสกุล : นายบุญลือ เพ็ญสุข
ตำแหน่ง : ภารโรง โรงเรียนเทศบาลวัดประทุมคณาวาส
            (นิพัทธ์หริณสูตร์) กองการศึกษา
บรรจุเมื่อวันที่ : 1 กุมภาพันธ์ 2530
เกษียณอายุ : 30 กันยายน 2566 อายุราชการ 37 ปี

บุคลากรลาออกบุคลากรลาออก
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ชื่อ-นามสกุล : นายชาญชัย อารีสนั่น

ตำแหน่ง : คนงานทั่วไป งานผลประโยชน์และกิจการพาณิชย์

            ฝ่ายพัฒนารายได้ กองคลัง

ลาออกวันที่ : 1 ตุลาคม 2566

ชื่อ-นามสกุล : นางสาวราตรี เนียมสาคร

ตำแหน่ง : คนงานทั่วไป งานผลประโยชน์และกิจการพาณิชย์

            ฝ่ายพัฒนารายได้ กองคลัง

ลาออกวันที่ : 1 ตุลาคม 2566

ชื่อ-นามสกุล : นายเชาว์รัช ธวัชชัย
ตำแหน่ง : พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 
            ฝ่ายช่างสุขาภิบาล กองช่าง

ลาออกวันที่ : 1 ตุลาคม 2566

ชื่อ-นามสกุล : นายหิรัญ แซ่ลิ้ม

ตำแหน่ง : บุคลากรสนับสนุนสถานศึกษา (ภารโรง) 

            โรงเรียนเทศบาลวัดป้อมแก้ว กองการศึกษา

ลาออกวันที่ : 1 ตุลาคม 2566
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ชื่อ-นามสกุล : นางพรวัณนิภา ดีรอด

ตำแหน่ง : ครู วิทยฐานะครูชำนาญการ 

            โรงเรียนเทศบาลวัดป้อมแก้ว กองการศึกษา

เลื่อนเป็น : ครู วิทยฐานะครูชำนาญการพิเศษ

ตั้งแต่วันที่ : 15 มีนาคม 2566

ชื่อ-นามสกุล : นางสาวทัศนีย์ นิลเพ็ชร

ตำแหน่งเดิม : เจ้าพนักงานธุรการ ชำนาญงาน สำนักปลัดเทศบาล

ย้ายไปดำรงตำแหน่ง : นักวิชาการพัสดุ ระดับปฏิบัติการ 

                        งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง

ตั้งแต่วันที่ : 2 ตุลาคม 2566

ชื่อ-นามสกุล : นางสาวธวัลหทัย อินทวงษ์

ตำแหน่ง : คนงาน งานผลประโยชน์และกิจการพาณิชย์

            ฝ่ายพัฒนารายได้ กองคลัง

จัดจ้างวันที่ : 2 ตุลาคม 2566

บุคลากรเลื่อนระดับบุคลากรเลื่อนระดับ

บุคลากรย้ายตำแหน่งบุคลากรย้ายตำแหน่ง

บุคลากรจ้างใหม่บุคลากรจ้างใหม่
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ชื่อ-นามสกุล : นางสาวภคร์สุมณฎ์ ปุณญาพิชญภรณ์ 
ตำแหน่ง : รองผู้อำนวยการสถานศึกษา วิทยฐานะชำนาญการพิเศษ
            โรงเรียนเทศบาลวัดป้อมแก้ว กองการศึกษา
โอนไปดำรงตำแหน่งเดิมที่ : โรงเรียนสาธิตพหลโยธินรามินทรภักดี 
                              สำนักการศึกษา เทศบาลเมืองราชบุรี 
ตั้งแต่วันที่ : 2 ตุลาคม 2566

ชื่อ-นามสกุล : นายอนุชา เรไร 
ตำแหน่งเดิม : นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ
                กองการศึกษา อบจ. สมุทรสาคร
โอนมาดำรงตำแหน่งเดิมที่ : ฝ่ายบริการและเผยแพร่วิชาการ
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ เทศบาลเมืองสมุทรสงคราม
ตั้งแต่วันที่ : 2 ตุลาคม 2566

ชื่อ-นามสกุล : นายวสันต์ จันทร์เพ็ญ 
ตำแหน่งเดิม : ครู วิทยฐานะครูชำนาญการ สาขาวิชาศิลปะ 
                โรงเรียนวัดบุณยประดิษฐ์ สำนักการศึกษา กทม.
โอนมาดำรงตำแหน่งเดิมที่ : โรงเรียนเทศบาลวัดป้อมแก้ว 
กองการศึกษา เทศบาลเมืองสมุทรสงคราม
ตั้งแต่วันที่ : 16 ตุลาคม 2566

บุคลากรขอโอนไปที่อื่นบุคลากรขอโอนไปที่อื่น

บุคลากรขอโอนมาเทศบาลบุคลากรขอโอนมาเทศบาล
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ชื่อ-นามสกุล : นางลลิตกาญจน์ เติมประยูร
ตำแหน่ง : ครู วิทยฐานะครูเชี่ยวชาญ
รักษาการในตำแหน่ง : ผู้อำนวยการสถานศึกษา
                         โรงเรียนเทศบาลวัดธรรมนิมิต (พ่อค้าอุทิศ) 
                        กองการศึกษา
ตั้งแต่วันที่ : 1 ตุลาคม 2566

ชื่อ-นามสกุล : นางสุภาภรณ์ สีน้ำเงิน
ตำแหน่ง : ครู วิทยฐานะครูชำนาญการพิเศษ
รักษาการในตำแหน่ง : ผู้อำนวยการสถานศึกษา
                        โรงเรียนเทศบาลวัดใหญ่ (ราชพงษ์) 
                        กองการศึกษา
ตั้งแต่วันที่ : 1 ตุลาคม 2566

รักษาการ ผอ.สถานศึกษารักษาการ ผอ.สถานศึกษา
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กิจกรรมสุขสันต์ วันเกษียณกิจกรรมสุขสันต์ วันเกษียณ

  เทศบาลเมืองสมุทรสงคราม ได้ร่วมกิจกรรมแสดงมุทิตาคารวะ แด่ ผอ.โอภาส บุญฤทธิ์  และครูอโณชา
แก้วมรกต และร่วมกิจกรรมสุขสันต์วันเกษียณแด่ ผอ.ดรุณี เมธีวรเวช หน.สมใจ พันพัว พี่พูลสวัสดิ์            
ใจหนัก พี่เพียงเดือน มิ่งขวัญ  ผู้อาวุโสของเทศบาล ที่ก้าวสู่หลักชัยในวัยเกษียณ และโบกมืออำลาเทศบาล
กลับบ้านไปเป็นสมาชิกที่ดีของครอบครัวและสังคม ขอให้พี่ๆ ทุกคนมีความสุขในวัยเกษียณ น้องๆ จะ
พากเพียร เดินตาม ด้วยสติ ด้วยความอดทน เพื่อให้สู่หนทางอันสดใสในวัยเกษียณ ให้ได้เช่นกัน

หกสิบปีที่ผ่านผันอันพวงหนาม   พยายามพากเพียรเรียนรู้สู้ปัญหา   

สร้างความดีมีคุณธรรมงามวาจา  กล่าวอำลากันยามาสราชลางาน
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     นายปรีดา ล้อเหล็กเพชร  รองนายกเทศมนตรี เป็ นประธานการประชุม               
คณะผู้บริหารและหั วหน้าส่วนราชการครั้งที่ 9/2566  ณ ห้ องประชุมสภา
เทศบาล โดยที่ประชุมได้รับทราบผลการดำเนินการกิจกรรม/โครงการ การเบิก
จ่ายงบประมาณ และมอบนโยบายให้ โอนเงินงบประมาณรายจ่าย( ไปตั้งจ่าย
เป็ นรายการใหม่)  เพื่อแก้ความเดือดร้อนของประชาชน

ก.จ.   

ประชุมคณะผู้บริหารและหัวหน้าส่วนราชการ

กองนี้ ทำงานอะไร

  วาไรตี้

เดี๋ยวพี่ บอกให้ตามมา 
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S. Panjoo

ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ผลการจัดหาพัสดุ 
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    นายสมชาย ตันประเสริฐ นายกเทศมนตรี เป็ นประธานในการมอบโล่

ประกาศเกียรติคุณให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล ลูกจ้าง

ประจำ ที่จะเกษียณอายุราชการ ในวันที่ 30 กันยายน 2566 จำนวน 9 คน

ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลเมืองสมุทรสงคราม  เพื่อประกาศเกียรติคุณที่ได้

รับราชการด้วยความวิริยะ อุตสาหะ เป็ นระเบียบเรียบร้อยจนเกษียณอายุ

ราชการ เป็ นแบบอย่างที่ดีต่อบุคลากรรุ่ นต่อๆ ไป 

กิจกรรมมอบโล่เกษียณอายุราชการ
7 กั

น
ย

าย
น

 2
56
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ประชุมคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติงาน
และเลื่อนขั้นเงินเดือน 11

เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2566 กลุ่มงานสิทธิและ

สวัสดิการ จัดการประชุมคณะกรรมการกลั่นกรอง            

ผลการปฏิบัติงาน ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2566

ครั้งที่ 2 ณ ห้องประชุมสภาเทศบาล เพื่อพิจารณากลั่น

กรองผลประเมินของพนักงานเทศบาล และลูกจ้าง

ประจำ จำนวน 9 ราย โดยมีนายมาโนช ตรัยรัตนยนต์
ปลัดเทศบาล เป็นประธาน  และวันที่ 26 กันยายน

2566 กลุ่มงานสิทธิและสวัสดิการ จัดการประชุมคณะ

กรรมการเลื่อนขั้นเงินเดือน  ประจำปี งบประมาณ

พ.ศ. 2566 ครั้งที่ 2 โดยมี นายปรีดา ล้อเหล็กเพชร

รองนายกเทศมนตรี เป็นประธาน

เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2566 กลุมงานสิทธิและ
สวัสดิการ ออกตรวจสอบข้อเท็จจริงการขอใช้
สิทธิเบิกค่าเช่าซื้อบ้าน รายนางสาวโชติกา            
ปิ ยวัฒนะ ครูวิทยฐานะครูชำนาญการพิเศษ
โรงเรียนเทศบาลวัดธรรมนิมิต (พ่อค้าอุทิศ)            
ในเขตตำบลลาดใหญ่ อำเภอเมืองสมุทรสงคราม
จังหวัดสมุทรสงคราม โดยมีนายณฏฐวรรษ                 
บุญนิ่ม หั วหน้าฝ่ ายสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง
เป็ นประธาน นายชานนท์ ธนุรเวท นักทรัพยากร
บุคคลชำนาญการ และนางสาวเจนจิรา ปุ่ นน้อย   
นิติกรปฏิบัติการ เป็ นคณะกรรมการ 

ตรวจสอบค่าเช่าบ้าน 
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ส่วนราชการ
ผลการ
ประเมิน

กองสวัสดิการสังคม 4.42

กองการเจ้าหน้าที่ 4.02

กองช่าง 3.93

สำนักปลัดเทศบาล 3.84

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม

3.84

กองยุทธศาสตร์และงบ
ประมาณ

3.72

กองการศึกษา 3.68

กองคลัง 3.52

ส่วนราชการ
ผลการ
ประเมิน

กองการเจ้าหน้าที่
3.82

กองยุทธศาสตร์และงบ
ประมาณ

3.79

สำนักปลัดเทศบาล 3.71

กองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดล้อม

3.71

กองสวัสดิการสังคม 3.64

กองการศึกษา 3.56

กองช่าง 3.40

กองคลัง 3.35

  HR Research 

มุมมองคนในกอง 

ในช่วงวันที่ 15 สิงหาคม -15 กันยายน 2566 ที่ผ่านมา กลุ่มงานสิทธิและ
สวัสดิการ กองการเจ้าหน้าที่ ได้ขอความร่วมมือให้บุคลากร ตอบแบบสอบถาม
เพื่อประเมินทักษะการทำงานเป็ นทีม การสื่อสาร และผลสัมฤทธิ์ของงาน          
ของแต่ละส่วนราชการภายในสังกัดเทศบาล ผ่านมุมมองของบุคลากรในสังกัด
เพ่ือใช้วางแผนพัฒนาบุคลากร ปี  2567 โดยมีผู้ตอบแบบสอบถาม จำนวน            
133 คน และมีผลการประเมิน ดังนี้

มุมมองคนต่างกอง 
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ส่วนราชการ ผลประเมิน ส่วนราชการ ผลประเมิน

กองการเจ้าหน้าที่ 3.73 สำนักปลัดเทศบาล 3.60

กองยุทธศาสตร์ฯ 3.67 กองการศึกษา 3.50

กองสาธารณสุขฯ 3.63 กองช่าง 3.34

กองสวัสดิการสังคม 3.61 กองคลัง 3.29

ส่วนราชการ ผลประเมิน ส่วนราชการ ผลประเมิน

กองการเจ้าหน้าที่ 3.95 กองสวัสดิการสังคม 3.85

กองยุทธศาสตร์ฯ 3.90 กองการศึกษา 3.76

กองสาธารณสุขฯ 3.88 กองช่าง 3.60

สำนักปลัดเทศบาล 3.86 กองคลัง 3.45

ส่วนราชการ ผลประเมิน ส่วนราชการ ผลประเมิน

สำนักปลัดเทศบาล 3.66 กองสวัสดิการสังคม 2.63

กองคลัง 3.66 กองการศึกษา 2.59

กองสาธารณสุขฯ 3.50 กองการเจ้าหน้าที่ 2.59

กองยุทธศาสตร์ฯ 2.66 กองช่าง 2.50

มุมมองข้าราชการ  (68 คน)

มุมมองพนักงานจ้าง  (63 คน)

มุมมองลูกจ้างประจำ ( 2 คน)
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หน่วยงาน
ด้านขั้นตอนการ

ให้บริการ
ด้านเจ้าหน้าที่

ด้านสิ่งอำนวย
ความสะดวก

สำนักปลัดเทศบาล
ลำดับ 2

 ร้อยละ 85.40
ลำดับ 2

 ร้อยละ 87.00
ลำดับ 1

 ร้อยละ 82.80

กองคลัง
ลำดับ 3

 ร้อยละ 83.00
ลำดับ 4

 ร้อยละ 84.00
ลำดับ 2

 ร้อยละ 80.60

กองช่าง
ลำดับ 8

 ร้อยละ 69.00
ลำดับ 8

 ร้อยละ 72.60
ลำดับ 8

 ร้อยละ 69.40

กองสาธารณสุขฯ
ลำดับ 7

 ร้อยละ 75.00
ลำดับ 7

 ร้อยละ 72.80
ลำดับ 6

 ร้อยละ 77.80

กองยุทธศาสตร์ฯ
ลำดับ 5

 ร้อยละ 76.00
ลำดับ 3

 ร้อยละ 84.60
ลำดับ 4

 ร้อยละ 78.40

กองการศึกษา
ลำดับ 6

 ร้อยละ 75.80
ลำดับ 6

 ร้อยละ 73.80
ลำดับ 7

 ร้อยละ 76.60

กองสวัสดิการสังคม
ลำดับ 4

 ร้อยละ 80.40
ลำดับ 5

 ร้อยละ 79.80
ลำดับ 5

 ร้อยละ 78.00

กองการเจ้าหน้าที่
ลำดับ 1

 ร้อยละ 91.60
ลำดับ 1

 ร้อยละ 92.40
ลำดับ 3

 ร้อยละ 79.20

 ผลการประเมินความพึงพอใจผู้รับบริการ

และในช่วงวันที่ 15 สิงหาคม -15 กันยายน 2566 ที่ผ่านมา  กลุ่มงานสิทธิ
และสวัสดิการ  ได้ขอความร่วมมือให้ทุกส่วนราชการ แจ้งให้ผู้มารับบริการ
หรือเคยมารับบริการในปี งบประมาณ พ.ศ.2566 ตอบแบบสอบถามประเมิน
ความพึงพอใจผู้รับบริการ เพื่อนำมาวางแผนพัฒนาปรับปรุงกระบวนการให้
บริการ  ซึ่งมีผู้ตอบแบบสอบถาม จำนวน 212 คน และมีผลการประเมิน ดังนี้
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        1) ควรจัดให้มีกิจกรรมหรือโครงการ เพื่อให้บุคลากรมีส่วนร่วมใน                  
การวางแผนดำเนินงาน วางแผนงบประมาณ การจัดหาพัสดุ
        2) ควรมีการมอบหมายงานที่ชัดเจน และเป็นธรรม รวมทั้งมีแนวทางการ
พิจารณาคัดเลือกบุคลากรเข้ารับการอบรม/ศึกษาดูงานที่ชัดเจน
        3) ควรจัดให้มีกิจกรรมเพื่อส่งเสริมการปฏิบัติงานร่วมกันทั้งภายในและ
ภายนอกหน่วยงานอย่างสม่ำเสมอ
        4) ห้องปฏิบัติงานไม่เพียงพอต่อเจ้าหน้าที่  มีความชำรุด ควรพัฒนาให้
เหมาะสมเพื่อเพิ่มคุณภาพชีวิตการทำงานของบุคลากร
        5) ควรมีการนำนวัตกรรมหรือเทคโนโลยี ในระบบอิเล็กทรอนิกส์มาใช้ใน
การให้บริการประชาชนเพื่อลดขั้นตอนการทำงาน ลดการใช้ดุลพินิจของเจ้า
หน้าที่
        6) บุคลากรของเทศบาล ควรมีการสื่อสารและทำความเข้าใจแก่ผู้รับ
บริการที่ชัดเจน และให้เวลาต่อผู้รับบริการเป็นหลัก
        7) ควรมีการให้บริการในช่วงระยะเวลาพักกลางวันหรือวันหยุดราชการ
เพื่อให้เกิดความสะดวกรวดเร็ว
        8) ควรปรับปรุงสถานที่จอดรถยนต์ให้เพียงพอต่อการให้บริการ
ประชาชน 

การนำผลการประเมินและข้อเสนอแนะไปสู่การพัฒนา

 ออกแบบโปรแกรม/กิจกรรม การพัฒนาบุคลากร 
1) เพื่อให้บุคลากรวางแผนการปฏิบัติราชการร่วมกัน 
2) เพื่อให้บุคลากรทำงานร่วมกัน แลกเปลี่ยนความรู้กัน
3) เพื่อให้บุคลากรสื่อสารและประสานงานกันได้ดี

พัฒนาการให้บริการประชาชนผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์
และจัดให้มีช่องทางการสื่อสารการร้องเรียนของประชาชน
โดยตรง อย่างน้อยหน่วยงานละ 1 ช่อง

ก.จ.

 อย่างน้อยปีละ 2-4 ครั้ง

ทุกหน่วยงาน
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       @ เริ่มต้นปีงบประมาณ ต้องเริ่มทำแบบประเมิน ผู้คน
มักถามว่าจะทำไปทำไม สุดท้ายถ้าไม่ใช่คนในใจก็ไม่ได้อยู่ดี
ก็อาจจะจริงนะ  แต่ถ้ายิ่งไม่ทำ ยิ่งเข้าทางให้คนในใจได้ไป
อย่างสบายๆ นะคู้น  @ HR อย่างเรา ไม่เคยสน   ยึดหลัก
“ไม่ว่าตอนจบจะชัดเจนแค่ไหน ก็สงสัยว่าจะเกิดอะไรขึ้นถ้า
เราพยายาม“ทุกปีที่ผ่านก็ตั้งหน้าตั้งตา ทำงานเกือบทุกวัน
บางปีได้ 2 ขั้นเป็นของขวัญ และบางปีก็ได้ประสบการณ์
เป็นรางวัลปลอบใจ ดังนั้น ทุกทีที่ทำงาน ไม่ได้ของขวัญ
ก็ได้รางวัล แน่นอน ลองทำดู แล้วจะรู้ ว่าจริง เชื่อพี่ พี่ผ่าน
มาแล้ว  @ งบ 67 นี้กองช่าง มีงานสะสม ที่ต้องสะสาง
มากมาย แถมต้องรับทั้งศึกนอกศึกในกนอกสึกใน  รองฯ
ปรีดา เห็นใจ คนในกอง ส่งรองฯ ศุภโชค ไปขัดตาทัพ
ชั่วคราว ทำหน้าที่บูรณาการความร่วมมือ ทั้งช่าง  คลัง
ศึกษา สภา ให้งานเลื่อนเคลื่อนครบเป็นระบบจบวงจร  @  
เริ่มจาก หน.โก๋ ชาตรี พร้อมพลพรรคนักช่างมากฝีมือ ทั้ง
เฮียชัช    เฮียสิทธิ    พี่ติ๊ก บุญรักษ์  พี่กุ้ง  ศักดิ์ชัย  พี่หมู
วิโรจน์ น้องบูม  ออกสำรวจ ตรวจพื้นที่ เขียนแบบ ประมาณ
ราคา  ทั้งงานเก่า งานใหม่ ส่งต่อให้เจ้าของงบประมาณขอ
จัดหารอดำเนินงาน @ ประสานคลังของ ผอ.นก ปาริชาติ
หน.จันทร์ จันทร์จุฬา และน้องกิ๊ก กานต์พิชชา ไม่รอรี เร่ง
รีบประกาศหาผู้รั บจ้างในเร็ววัน    @ ต้นทางดี กลางทางดี
ปลายทางก็ย่อมดี อีกไม่เกินครึ่งปี ถนน สะพาน อาคาร
มาตรฐาน คงเกิดในแม่กลองบ้านเราแน่นอน  @  ฟาก
ผอ.ฝัน นันทิชา กองศึกษา เจ้าเดิม  ก็เตรียมพร้อม รับไป
25 โครงการ กับ 24 งานครุภัณฑ์ ที่มาพร้อมโปรโมชั่นดีๆ
งบประมาณแบบมินิมอล จากสภา ไม่รู้ ว่าจะซื้อได้ไหม
ระหว่างรอเงินมา ผอ.ปรับแผนใหม่ ให้เจ้น้ำ สุลิตรา  เจ้โอ๊ะ
นัชกมล  ทีมธุรการ ร่วมกับคณะครูผู้ใช้ เร่งรีบสืบราคา ทำ
Tor ไปพลางๆ เผื่อผิดพลาดบกพร่องอะไร จะได้แก้ไขได้
แต่หัววัน  ครั้นมีเงินมาให้ใช้  ได้ส่งป้าแต้ว ทัศนีย์ ป้าอ้อ
พัสดุ จัดหาทันที ไม่ว้าวุ่ นเหมือนที่ผ่านมา   @ ส่วนเดือน
ตุลา ครุภัณฑ์ ที่ถูกเลื่อนมาจากกันยา คงต้องฝาก หน. เล็ก
อพิมพร ที่ขึ้นแท่นคุมบังเหียนแทน ผอ.ฝัน ที่ไปเรียน แรม
เดือน เดินหน้าซื้อม้วนเดียวให้จบได้ ผอ.กลับมาจะอุ่นใจ
และทุ่มเวลาไปแจกแจงงานโครงการ ที่เฉลี่ยเดือนละ 2
งานเลยทีเดียว 
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    @ เสียดาย ก็แต่ท่านผอ.โอภาส ที่ต้องพ้นจากตำแหน่ง ผอ.
โรงเรียนเทศบาลวัดธรรมนิมิต และ วัดใหญ่ ไปโดยยังไม่ได้เห็น
รั้วโรงเรียนอันใหม่ แต่กองช่าง เขารับปากไว้ ถ้ากลับมาขอรับ
บำเหน็จดำรงชีพคราวใดได้เห็นรั้วใหม่แน่นอน @﻿ ครบ 100 ปี
ไปแล้ว สำหรับโรงเรียนเทศบาลวัดป้อมแก้ว งานนี้ ท่าน ผอ.แอน
ณัฐพร   นำทีมคณะครูจัดทำบุญโรงเรียนครั้งใหญ่ เพื่อรำลึกถึง
ผู้ก่อสร้าง ผู้มีอุปการะคุณ และครูเก่าที่ร่ วมกันพัฒนาป้อมแก้ว
ส่งต่อมาจนถึงรุ่ นปัจจุบัน@รร.ท.วัดป้อม﻿แก้วอาจไม่ใช่โรงเรียน
ยอดนิยม แต่ก็มุ่งมั่น พัฒนา สร้างคนให้ดี   มีสัมมาชีพ ไปเลี้ยง
ชีพ เลี้ยงครอบครัว นับหมื่นนับพันคน    @ เด็กโรงเรียนเทศบาล
ไม่ต้องเก่งกว่าใคร แค่เอาความรู้ ไปปรับใช้ได้ ไม่เป็นภาระให้
สังคม ทุกคนก็พอใจแล้ว @ ขอบคุณคณะครูทุกท่าน ที่ช่วยกัน
พัฒนาสร้างเยาวชนกันมา และขอบคุณล่วงหน้า ที่จะพัฒนาคน
รุ่ นต่อๆไป @ ที่แน่ๆ แต่ละเดือนผุดกิจกรรมใหม่ๆ มาให้ผู้เรียน
แบบหลากหลาย ครบรส ไม่มีหมด ไม่มีซ้ำ  เดือนกันยา เปิดด้วย
English Week ที่ส่งเสริมและกระตุ้นให้เด็กเรียนรู้ ภาษา
อังกฤษ อ่านได้ ใช้คล่อง คล้ายเจ้าของภาษา @ ถัดมาจัด
กิจกรรมขยับกาย สบายชีวี ทุกวันศุกร์ ที่คณะครูและนักเรียนชั้น
มัธยมศึกษา มาออกกำลังกาย งานนี้จะลดได้กี่แคลอรี่ไม่รู้  แต่
คณะครูแดนซ์กระจาย โดยเฉพาะคู่หวาน สดใส อย่างครูแหน่ง
กงจักร และครูเก่ง สุปราณี   @ ตามติดด้วยกิจกรรมการเรียนรู้
นอกสถานที่ ให้นักเรียน เพลิดเพลินกับความรู้  และสนุกสนาน
พัฒนาการให้สมวัย เติบโตเป็นผู้ใหญ่ที่สมบูรณ์ @ ปิดท้ายกับ
กิจกรรมประมวลผลชมรม  นักเรียนนำความรู้ มานำเสนอผล
งาน และนิทรรศการแสดงสื่อ นวัตกรรม ลดเวลาเรียนเพิ่มเวลา
ความรู้ ของคณะครู ท.ส.ส.5 @ ส่วนภาคเรียนหน้าจะครีเอท
กิจกรรมอะไร มาให้นักเรียนได้แปลกใหม่ ต้องตามไปดู แต่ที่รู้
ผมนี่แทบอดใจรอไม่ไหวเลยเชียว @ หลังจากการรักษาความ
สะอาดเป็นยาขม ของนักวิชาการสุขา รุ่ นก่อนมายาวนาน ทั้งการ
จัดการ และคุณภาพ   จนปีนี้มีโอกาสทอง ทดลองปรับการจ้าง
กวาดถนน จากจ้างบริษัท มาจ้างรายบุคคล เพื่อคุมคนและงาน
เอง ผลจะเป็นไงยังไม่รู้   แต่ที่รู้  มีการเปลี่ยนแปลงครั้งใหญ่ ต้อง
ยกนิ้วให้ ผอ. นี ดรุณี ที่ทิ้งท้ายไว้ได้สวย@﻿ แต่การเปลี่ยนวิธีใหม่
ในรอบ 20 ปี อุปสรรค ก็มีมากเป็นธรรมดา แค่เริ่มต้นคนสนใจ
ทำงานก็ล้นหลาม ต้องหาวิธี ทั้งเลือก ทั้งสรร ยังไง ให้งานได้ผล
คนพอใจ หน.﻿ปุ๋ย สุทธดา น้องไหม กัญญาพร น้องยุ้ย นันทนา
น้องกอล์ฟ ยศภัทร ทีมสุขาภิบาลฟันน้ำนม ต้องระดมสมอง             
หาวิธีคัดกรองที่ดีที่สุดมาใช้ ทำไป ปรับไป ยากหน่อยแต่ก็ผ่านมา
ได้แล้วน๊า
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@ ยิ่งวันประกาศผลคัดเลือกแล้วผู้ผ่านมาเลือกพื้นที่ทำงานเอง
อันนี้เก๋กู้ด ตอนหลังไม่พอใจก็ไม่ต้องพูด เลือกเองกับมือนี่นา  
@ แถมได้น้องอ้อม ฉัตรรพีเป็นพิธีกรฝีปากกล้า พูดจำนรรจา
ภาษาดอกไม้กับพี่ๆคนงาน เสียงดัง ฟังชัด พร้อมพี่หมอทัศน์
คอยเปิดประตูต้อนรับทุกราย พี่ๆคนงานไม่ประทับใจไม่ได้แล้ว  
@ แต่เป็นเรื่องธรรมดา มีคนถูกใจ ก็ต้องมีคนขัดใจ ยิ่งคิดการ
ใหญ่ขนาดนี้ ยิ่งต้องใช้เวลาและความอดทน เพราะมันจะทั้งยาก          
ทั้งเหนื่อย จนอยากถอดใจวันละหลายพันหน แต่ถ้าอดทนไว้
ความสำเร็จไม่ไกลเกินฝัน ท้อได้แต่อย่าถอยนะค้าบ @ ขอ
ต้อนรับคุณอนุชา เรไร นักวิชาการคอมพิวเตอร์ คนแรกของ
เทศบาล  หน.แนน ธันยรัตน์ จะมอบงานอะไรให้ทำยังไม่รู้ แต่ HR
ขอให้ช่วยลองดูโปรแกรมสารบรรณกับการบริการสาธารณะ        
ที่ทั้ งถูก ทั้งดี ให้ที เดี๋ยวจะซื้อมาใช้ งานนี้ถ้าเจ้าภาพไม่มีงบ ไม่ใช่
ปัญหา เดี๋ยว   HR  หาโอนให้เอง @ ด้านน้องนนท์ อนุสรณ์ หลัง
จากขับรถกองยุทธฯ มา 5 ปี แถมช่วงนี้ทำตัวดีอยู่ติดห้อง พี่ๆใน
กอง เตรียมพร้อมประเมินปรับตำแหน่งในตัว เป็นภารกิจผู้มี
ทักษะเป็นคนใหม่ใช้วิธีที่ไม่ต้องแข่งกับใครแข่งกับตัวเอง @
แถมยังคิดงานใหม่ ออกแบบประชาสัมพันธ์ เชิงสร้างสรร ปั้ นชิ้น
ผลงานใหม่ ให้หลากหลาย เพื่อกำหนดตำแหน่งภารกิจให้ได้อีก
ตำแหน่ง ใครมีสิทธิ ก็รออีกนิด  พี่ๆเขาคิดหาวิธีอยู่ อีกสักครึ่งปี
ข่าวดีน่าจะมาถึง @ ไม่ได้ส่งเสียแต่ก็มีสิทธิสงสัย “น้ำไม่ท่วม ซื้อ
ทรายมาทำไม“ ป้องกันฯ เลยฝากบอก ถ้ารอไปกรอก ตอนน้ำมา
เหมือนกว่าสิบปีที่เคยๆ ทั้งเหนื่อยทั้งช้า นอกจากไม่ทันเวลา  ยัง
หาของไม่ได้  ทีมงานก็เหนื่อยแทบขาดใจพักไม่ได้เดี๋ยวไม่ทัน เมื่อ
ปีกลาย เลยเลิกรอรับ ปรับมารอรุก     ผลออกมามีความสุข   แก้
ปัญหาก็ทันกาล คนทำงานมีความสุข  @  ค่อยๆทำ ใครว่างก็ช่วย
กัน สะสมเพิ่มทุกๆวัน จากร้อยเป็นพัน จากพันเป็นห้าพัน ได้ทั้ง
งาน ได้ทั้งคน @ ขอบคุณครูเดี่ยว เจริญ ครูโจ สุริยันต์ ผู้อาวุโส
แห่งป้องกันฯที่เป็นแกนนำพาน้องช่วยกันทำจนสำเร็จลุล่วง        
ได้ดี @สถานีต่อไปรอแจกจ่ายให้ ป.ช.ชเพื่อป้องกันและบรรเทา
ภัยในหน้าน้ำ อย่าลืมจัดระบบดีๆ  หลักฐานรับจ่ายต้องมี แต่ไม่
ยุ่งยากไป  ประชาชนได้พอใจ และไม่มีเรื่องให้ปวดหัวตามมา !!   
อยากจะย้ำสักพันครั้งเลยจริงๆ   @ น้องๆ ฝากมา กระสอบทราย
ครานี้ ไม่สำเร็จแน่ ถ้าป้องกัน 2 อย่างรองฯ วชิรพันธ์ ไม่เยื้อง
กายมากองทราย แถมช่วยตักไปราวสี่ห้าทีแต่ถ่ายรูป อัพสตอรี่
ได้หลายวัน !!! อันนี้พี่หยอก แค่วชิ มาเยือน กองทราย น้องๆ            
ทุกคนก็ชื่นใจ พี่เขาสั่งก็ได้  ทำก็เป็น 
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  HR.07

 @  ส่วนฝีมือจับเหี้ย  ต้องยกให้พี่เม้ง ภาณุวัฒน์    ผู้เชี่ยวชาญจับ
สัตว์ ทุกชนิด  ใครพบปัญหาโทรมาเม้งจัดให้ จนคนทั่วไปชื่นชม         
ยังไงลองดูดีๆ จับสัตว์พิษนี่ แค่เขตพื้นที่ก็พอไหม ฝาก หน.นุช  
อินทิรา กับ จ่าวัฒน์ ช่วยน้องตัดสินใจทีเน้อ @ อีกงาน ที่ยังเดิน
หน้าสนับสนุนบริการอย่างเต็มที่ เมื่อ หน.ตา ดวงรัตน์  ได้รับ
ประสานจากพี่หวี ฉวีวรรณ  ให้พาชาวบ้าน มาทำบัตรผู้พิการที่
พม.สส.  จึงมอบครูโจ พร้อมทีม ขับรถไปรับ ทั้งมา ทั้งกลับรวดเร็ว
ปลอดภัย หายห่วง หากมีคนในพื้นที่ต้องการความช่วยเหลืออีก
คราใด  ก็ติดต่อมาได้  พร้อมแสตนบายรอ  @    เสียดายก็แต่รถ
ดับเพลิง คันใหม่  ที่หาไม่ได้ใน 3 ปี งบต้องตกไปตามกฎหมาย
แถมรถที่มีก็ไม่พอใช้ ต้องซ่อมไปใช้ไป ยังงัยฝากคนขับรถ ช่วย
ทะนุถนอมหน่อย ค่อยๆใช้ ระวังๆ จะได้ไม่พัง ไม่เสีย พอใช้ไม่
ขาดแคลน @ ระหว่างนี้ก็นั่ งทำ TOR  รถคันใหม่แล้วเร่งจัดหา
เผื่อปีหน้า ได้รถมาใช้ จะได้สร้างความอุ่นใจตอนทำงาน @ ยินดี
กับคุณชายบุ๊ก สุกฤษฎิ์  ที่สอบผ่าน ภาค ก . ของ ก.พ. ปีนี้  มีคนเขา
ปลื้มยิ้มหน้าบานไปหลายวัน หลังจากนี้ก็ลุยอ่าน ภาค ข ภาค ค    
ต่อไป ยากกว่านี้ อีกนิดตรงที่มีคนคิดแข่งด้วยเยอะ ไม่อยาก
เสียใจอ่านให้แยะ รีบสอบไห้ได้ไวๆ ก่อนพี่เขา จะไม่ได้อยู่ดูความ
สำเร็จนะไอ้หนู   @  กจ.  ครองแชมป์กองที่ใช้เงินเก่ง   ปีนี้ทั้ งใช้         
ทั้งแจกงบประมาณ   ทำสถิติสูงสุดเบิกได้ 99.41 %  เหลืองบ         
ตกไม่ถึง  7  หมื่น แบบนี้เรียกใช้เงินเป็น  ไม่งั้ นได้งัย  กองนี้         
เขาสายเปย์ ใช้ก็เก่ง โอนก็ไว กันทุกคน @ แถมประเมินความ         
พึงพอใจผู้รั บบริการกับการทำงานเป็นทีม  ก็ยังอยู่ในระดับมาก
ที่สุด  นำแบบฉุดกันไม่อยู่   แต่งั้ยลูกจ้างประจำเขาเห็นต่างให้น้อย
ที่สุดทุกข้อ   แม้จะแค่เสียงเดียว  HR อย่างเราก็ต้องรับฟัง แล้ว
รีบหาสาเหตุ ปรับปรุงอย่างไว  แก้ไขโดยด่วน  @ สงสัยต้อง
เปลี่ยนผอ.กจ. คนใหม่ เผื่อใครๆ จะ Happy กว่าเดิม อดทนอีก
นิดเค้ากำลังพินิจพิจารณาตัวเองอยู่ จะไปต่อ หรือพอแค่นี้ ปีหน้า
รู้ กัน @ คนอะไรช่างเสมอต้นเสมอปลาย เรื่องงานนี่สารพัดพิษ
แต่เรื่องชีวิตนี่สารพัดปัญหา  เลิกเถอะนิสัย  ใกล้ตรงไหนผูกพัน
ตรงนั้นอ่ะ   เดือนกันยา 2 ปีผ่านมา  เดือดร้อน หน.ตา  ดวงรัตน์
ช่วยแก้ปัญหาทุกที น้องเขาฝากมา  ฝากขอบคุณความปรานีที่มี
ให้ตั้งแต่วันแรกจนวันนี้ ทนต่อ อีกนิดนะพี่ อีกแค่ไม่ถึง 2 ปีแล้ว       
@  จบปีงบ 2566 ไปอย่างทุลักทุเล สารพันอุปสรรคเข้ามามาก
จนเหนื่อยหนักกว่าทุกปี   เวลาไม่ใช่ปัญหาเรามันช่างแก้ง่ายเหลือ
เกิน แต่พอมีคำว่า” เรา” มาเกี่ยว จะแก้ยากร้อยเท่าพันทวี แต่
อยากฝากหลักคิดไว้ว่า   “อุปสรรคที่เข้ามา  อาจทำให้เราเดินช้าลง
แต่ไม่ใช่เหตุผลที่ทำให้เราหยุดเดิน” ทำวันนี้ให้ดี     พรุุ่่ งนี้ได้ไม่
เสียใจ  ระวังอดีตจะทำร้ายตัวเองคร้าบบบบบ
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ทุกหยาดเหงื่อ…ทุกหยาดเหงื่อ…
เพื่อคนแม่กลองเพื่อคนแม่กลอง

      นายสมชาย ตันประเสริฐ นายกเทศมนตรี ได้เสนอญัตตินายกเทศมนตรีขอโอนเงิน
งบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณ พ.ศ.2566 (ไปตั้งจ่ายรายการใหม่)เพื่อพัฒนา
โครงสร้างพื้ นฐานและแก้ไขปั ญหาความเดือดร้อนของประชาชน  จำนวน 4 โครงการ คือ
1.โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนซอยขุนปรกปราบพาล 2. โครงการก่อสร้างถนนซอยสุขจันทร์ 
ซอยแยกที่ 1 และซอยแยกที่2  3. โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์ วงจรปิ ด ชุ มชนตลาด และ
4. โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์ วงจรปิ ดชุ มชนวัดธรรมนิมิต 
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      นายสมชาย ตันประเสริฐ นายกเทศมนตรี ร่วมลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ
ดำเนินงานตามแนวทางการขับเคลื่อนโครงการ วัด ประชา รัฐ สร้างสุข โดยมีเทศบาล
เมืองสมุทรสงคราม วัดป้ อมแก้ว วัดธรรมนิมิต ชุ มชนวัดป้ อมแก้ว ชุ มชนวัดธรรมนิมิต
รรท.วัดป้ อมแก้ว และ รรท.วัดธรรมนิมิต(พ่อค้าอุ ทิศ) พร้อมส่วนราชการ/หน่วยงาน
ในส่วนภูมิภาค และภาคีความร่วมมือในระดับพื้ นที่ เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน 

      นายสมชาย ตันประเสริฐ นายกเทศมนตรี มอบหมายให้ สำนักปลัดเทศบาล จัดเตรียม
กระสอบทราย สำหรับป้ องกันปัญหาน้ำเอ่อล้นตลิ่งภายในเขตเทศบาล ในช่ วงเดือนตุลาคม -
ธันวาคม 2566 โดยได้จัดเตรียมไว้ จำนวน 5,000 ถุง และกระจายไป 3 สถานีดับเพลิง
หากประชาชนในเขตเทศบาลเมืองสมุทรสงคราม ได้รับความเดือดร้อน สามารถติดต่อ
ขอรับกระสอบทราย  ทีงานป้ องกันและบรรเทาสาธารณภัย  ได้ง่ ายๆ เพียงยื่นบัตรประจำตัว
ประชาชน 

21



ติดต่อกองการเจ้าหน้าที่
อาคารสำนักงานเทศบาลเมืองสมุทรสงคราม (ชั้นลอย)
541/1 ถนนสมุทรสงคราม-บางแพ ต.แม่กลอง อ.เมืองฯ 
จ.สมุทรสงคราม รหัสไปรษณีย์ 75000 
หมายเลขโทรศัพท์ 034766416-419 ต่อ 201, 202 
โทรสาร 034-766427 
E-mail : Smskcity52009@gmail.com
Personnel2209@gmail.com
Facebook : กองการเจ้าหน้าที่ เทศบาลเมืองสมุทรสงคราม


